
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 mei 2025, nummer 1963; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. De jaarrekening en het jaarverslag 2024 (bijlage 1) met bijbehorend positief 
jaarrekeningresultaat van € 5.182.786 vast te stellen;  

2. Kennis te nemen van het accountantsverslag;  
3. Conform bijlage 2 het resultaat van € 5.182.786 als volgt te bestemmen:  

3.1 € 1.285.000 toe te voegen aan de reserve budgetoverheveling;  
3.2 € 3.876.000 toe te voegen aan de reserve Opvang vluchtelingen en statushouders;  
3.3 € 121.000 beschikbaar stellen ten behoeve van de landelijke beëindigingsregeling 
veehouderijbedrijven;  
3.4 €575.000 toe te voegen aan een nieuw te vormen bestemmingsreserve beschermd 
wonen/beschermd thuis; 
3.5 Per saldo € 674.214 te onttrekken aan de algemene reserve vrij besteedbaar.  

4. Door vrijval van claims binnen de reserve budgetoverheveling (bijlage 3) een bedrag ad € 
475.000 toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar ten laste van de reserve 
budgetoverheveling;  

5. De begroting 2025 te wijzigen conform de 10e begrotingswijziging 2025. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 2 juni 2025. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
 
Michael Sijbom             Johan Paul de Groot  
 
 


